
2020/01/30 

ご契約者様 各位 
アンダーデザイン株式会社 

ShareLine サポートセンター 

 

NTT 東日本「B フレッツ「ニューファミリータイプ」サービス提供終了にともなうお知らせ 

 
平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  

NTT 東日本様の公式サイト等で案内されております通り、B フレッツ「ニューファミリータイプ」の 

サービス提供が 2020 年 1 月 31 日にて終了となりますので、お知らせいたします。 

 

記 
 

[サービスの提供終了日] 

B フレッツ ニューファミリータイプ 2020 年 1 月 31 日(金)  

NTT 東日本からのプレスリリース 

  https://www.ntt-east.co.jp/release/detail/20180409_01.html 

 

[後継サービスについて] 

「フレッツ 光ネクスト」への移行をご検討くださいますようお願いいたします。 

 

[サービス影響について] 

・上記終了時期までに、フレッツ光ネクスト等の後継サービスへ移行されていない場合、インターネット接続が

出来なくなります。 

・また、サービス終了となる B フレッツサービスの識別子（@以降）が、後継となるサービスに登録されていない

場合、インターネット接続ができません。 

 

 【例】Bフレッツ ベーシックタイプ @bb.ims.net 

    光ネクスト ビジネスタイプ  @hb.ims.net 

    ⇒識別子が異なるため、接続 ID 変更が発生します 

 

・サービス終了となる B フレッツサービスにおいて固定 IP アドレスをご利用で、後継サービス移行後も固定 IP

のご利用をご希望の場合、移行前と後で接続IDが変更になる時は固定IPアドレスがリナンバリングとなります。 

 

 

 
 

以上 


